
                   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Омский» Омского муниципального района Омской области 

 
Приказ 

03.06.2024 г.                                                                                                                            №  91 
п. Омский 

 
О внесении изменений в Порядок приёма, перевода и отчисления 
воспитанников в МБДОУ «Детский сад «Омский»  
 

В соответствии с «Порядком приёма на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», утвержденным Приказом 
Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, статьи 30 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
согласно п.1 ст. 51, п.2 ст. 5.1 Закона Омской области от 18.07.213 № 1569-ОЗ 
«О регулировании отношений в сфере образования на территории Омской 
области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Порядок приёма, перевода и отчисления воспитанников в 
МБДОУ «Детский сад «Омский», утверждённый приказом № 180/1 от 
25.10.2021 г. следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания: 
«2.4.1. Право первоочередного приема на обучение в муниципальные 
дошкольные образовательные организации по месту жительства имеют дети 
медицинских работников медицинских организаций государственной 
системы здравоохранения Омской области, дети педагогических и 
медицинских работников, работников, замещающих должности помощника 
воспитателя, младшего воспитателя, заведующего производством (шеф-
повара), повара, государственных и муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Омской области, а также дети педагогических 
работников государственных профессиональных образовательных 
организаций, муниципальных и государственных организаций 
дополнительного образования, расположенных на территории Омской 
области». 

2. Администратору сайта Протченко Е.В. разместить настоящий приказ 
на официальном сайте ДОУ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ                                                             
«Детский сад «Омский»                                   Е.Г.Захарова 

 


		2024-06-05T11:48:39+0600
	Захарова Евгения Геннадьевна




